[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

Солецкого муниципального округа
Принято Думой Солецкого муниципального округа 29 января 2025 года

В соответствии со статьями 14, 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 февраля 2024 года № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», предложением Прокурора Солецкого района от 28.12.2024 № 7-08-2024(12)  Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Солецкого муниципального округа (далее – Положение), утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 28.12.2020 № 86 (в редакции решений от 23.12.2021 № 227, от 26.07.2023 № 406):

1.1. Изложить абзац 2 пункта 2.5. раздела 2 в редакции:

«2) у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате чрезвычайных обстоятельств;».

1.2. Изложить пункты 4.1. и 4.2 раздела 4 в редакции:

«4.1. Служебные жилые помещения предоставляются на основании постановления Администрации муниципального округа по установленным настоящим Положением основаниям, гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями на территории Солецкого муниципального округа, по договору найма служебного жилого помещения, за исключением жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан, которые предоставляются по договорам безвозмездного пользования в соответствии с гражданским законодательством.

4.2. Лицами, нуждающимися в служебных жилых помещениях, признаются граждане:

1) не являющиеся на территории Солецкого муниципального округа, нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения;

2) являющиеся на территории Солецкого муниципального округа, нанимателями жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору найма служебного жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы, установленной в Солецком муниципальном округе».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

29 января 2025 года

№ 551
г. Сольцы